
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AL SITO WEB 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 
 
 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP  
Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze 
di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 
10.2.5.A Competenze trasversali.  
Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-260 
Titolo Progetto: CITTADINI IN EUROPA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la candidatura all’avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 
10.2.5.A Competenze trasversali.  

VISTA  la Nota AOODGEFID\Prot. n 23099 del 12/07/2018 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali Sottoazione10.2.5.A Competenze trasversali. Autorizzazione 
progetti.  

VISTA  la lettera di autorizzazione dell’Autorità di Gestione Prot. AOODGEFID-
23570 del 23/07/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 
10.2.5.A Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice 
10.2.5A-FSEPON-CL-2018-260 acquisita al Ns. Prot. N. 3742 /04-10 del 
28/08/2018 

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 di cui al Prot. 
MIURAOODRCAL.REGISTRO UFFFFICIALE 0000125.05/01/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO  il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera 

n. 5 del Consiglio di Istituto del 07.02.2017; 
VISTI  i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del   17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 
e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  
DECRETA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi relativi al Codice Progetto: Codice Progetto: 
10.2.5A-FSEPON-CL-2018-260 

 
2. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato 

all’albo dell’Istituto Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in 
Amministrazione trasparente. 

  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Dott.ssa Simona SANSOSTI 
Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  

del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate 
 
 
 
 
 
   
 


		2018-10-15T17:59:46+0200
	sansosti simona




